



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на на обустройство детской площадки для дошкольных групп МБОУ СОШ №65 по адресу: г. Иваново, ул. Шуваиловой, д.95, л. 84.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

83,110 тыс.руб.
0,551 тыс.руб.

Составлена 2 кв. 2014г

| N п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество | Стоимость единицы | | | | Общая стоимость | | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. маш. | |
|-------|--|---|---------------------|-------------------|---------------------|--------------------|------------------|-----------------|---------------------|--------------------|--------------------|--|-------|
| | | | | Всего | экспл. машин | материалов | Всего | оплаты труда | экспл. машин | материалов | Всего | на един. | всего |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 13 |
| | | | Единица измерения | оплаты труда | в т.ч. оплаты труда | возвр. мате-риалов | | | в т.ч. оплаты труда | возвр. мате-риалов | | | |
| 1 | 09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25 | Установка детского игрового комплекса 2.082. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание | 0,14 100 столбов | 4893,15 349,61 | 4310,44 339,68 | 233,10 -- | 685 | 49 | 603 | 33 | 40,99 | 27,09 | 6 |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3 | 304,01 | 1,150 | 349,61 | 1,000 | 349,61 | 49,00 | | | 8,53 | | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 3448,35 | 1,250 | 4310,44 | 1,000 | 4310,44 | | 603,00 | | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 3176,61 | 1,250 | 3970,76 | 1,000 | 3970,76 | | 555,00 | | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 271,74 | 1,250 | 339,68 | 1,000 | 339,68 | | 48,00 | | 12,54 | | |
| | | Стоимость материалов | 233,10 | 1,000 | 233,10 | 1,000 | 233,10 | | | 33,00 | | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (-90х0,9) | | 558,32 | | | 78 | | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (-85х0,85) | | 498,01 | | | 70 | | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 833 | | | | | | |
| 2 | 401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100) | 0,8876 м3 | 600,00 | -- | 600,00 | 533 | -- | -- | 533 | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|--|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|--------------------|--------|-------|----|
| 3 | прайсе ДИК-2.082 | Ресурсы по проекту | 600,00 | 1,000 | 600,00 | 1,000 | 600,00 | | | 533,00 | | |
| | | Детский игровой комплекс ДИК-2.082 (в состав входит: горка, лестница с перилами, мостик (площадка для осмотра и спуска), разные лазы и лесенки (не менее двух), ориентировочные размеры:3700:2700:3010 мм) | | | | | | | | | | |
| | | И | 9504,20 | -- | 9504,20 | -- | 9504 | -- | -- | 9504 | -- | -- |
| | | ИПТ | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч | | | |
| | | | 9504,20 | 1,000 | 9504,20 | 1,000 | 9504,20 | | 9504,00 | | | |
| 4 | 09-08-001-01 ФЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25 | Установка качалки на пружине КНП-009. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание | | | | | | | | | | |
| | | И | 0,01 | 4893,15 | 4310,44 | 233,10 | 49 | 3 | 43 | 3 | 40,99 | |
| | | 100 столбов | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч | | | |
| | | | 304,01 | 1,150 | 349,61 | 1,000 | 349,61 | 3,00 | | | 8,53 | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3 | 3448,35 | 1,250 | 4310,44 | 1,000 | 4310,44 | | 43,00 | | | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 3176,61 | 1,250 | 3970,76 | 1,000 | 3970,76 | | 40,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 271,74 | 1,250 | 339,68 | 1,000 | 339,68 | | 3,00 | | 12,54 | |
| | | Стоимость материалов | 233,10 | 1,000 | 233,10 | 1,000 | 233,10 | | 2,00 | | | |
| | | НР от ОЗП - 3ПМ - 81% (=90х0,9) | | 558,32 | | | 6 | | | | | |
| | | СП от ОЗП - 3ПМ - 72,25% (=85х0,85) | | 498,01 | | | 5 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 60 | | | | | |
| 5 | 401-0083 ФССЦ-2001 Министрой РФ пр. № 31 | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100) | | | | | | | | | | |
| | | И | 0,0634 | 600,00 | -- | 600,00 | 38 | -- | -- | 38 | -- | -- |
| | | м3 | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч | | | |
| | | | 600,00 | 1,000 | 600,00 | 1,000 | 600,00 | | 38,00 | | | |
| 6 | прайсе КНП-009 | Качалка на пружине КНП-009 (в виде животного, птицы, рыбы или технического средства передвижения с поручнями для безопасности ребенка, ориентировочные размеры:1200:500:1100 мм) | | | | | | | | | | |
| | | И | 1 | 2197,85 | -- | 2197,85 | 2198 | -- | -- | 2198 | -- | -- |
| | | ИПТ | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч | | | |
| | | | 2197,85 | 1,000 | 2197,85 | 1,000 | 2197,85 | | 2198,00 | | | |
| | | руб. | | | | | 13007 | 52 | 647 | 12308 | 6 | |
| | | руб. | | | | | | | 51 | | 4 | |
| | | Итого прямые затраты по смете: | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|--|---|--------|--------|-------|---|-------|-----|-----|----|----|----|
| | Стоимость общестроительных работ - | | руб. | | | | 12273 | | | | | |
| | Стоимость материалов и конструкций - | | руб. | | | | 11702 | | | | | |
| | Местные и неучтенные материалы | | руб. | | | | 571 | | | | | |
| | Транспортные расходы - | | руб. | | | | 56 | | | | | |
| | Всего, стоимость общестроительных работ - | | руб. | | | | 12273 | | | | | |
| | Стоимость металломонтажных работ - | | руб. | | | | 734 | | | | | |
| | Материалы - | | руб. | | | | 35 | | | | | |
| | Всего оплата труда - | | руб. | | | | | 103 | | | | |
| | Накладные расходы - | | руб. | | | | 84 | | | | | |
| | Сметная прибыль - | | руб. | | | | 75 | | | | | |
| | Всего, стоимость металломонтажных работ - | | руб. | | | | 892 | | | | | |
| | Нормативная трудоемкость - | | чел.-ч | | | | | | | | | 10 |
| | Сметная заработная плата - | | руб. | | | | | 103 | | | | |
| | Итого по смете: | | руб. | | | | 13165 | | | | | |
| | Нормативная трудоемкость - | | чел.-ч | | | | | | | | | 10 |
| | Сметная заработная плата - | | руб. | | | | | 103 | | | | |
| | Пересчет итогов в цены на 2 кв. 2014 г.: | | | | | | | | | | | |
| | Оплата труда осн. рабочих | | 52 | x 5,35 | | | 278 | | | | | |
| | Затраты на эксл. машин | | 646 | x 5,35 | | | 3456 | | | | | |
| | (в т.ч. опл. труда механизаторов) | | 51 | x 5,35 | | | | | 273 | | | |
| | Стоимость материальных ресурсов | | 12308 | x 5,35 | | | 65848 | | | | | |
| | Итого прямых затрат | | | | | | 69582 | | | | | |
| | Накладные расходы в текущих ценах | | 84 | x 5,35 | x 1,0 | | 449 | | | | | |
| | Сметная прибыль в текущих ценах | | 75 | x 5,35 | x 1,0 | | 401 | | | | | |
| | ИТОГО в ценах на 2 кв. 2014 г.: | | | | | | 70432 | | | | | |
| | Налог на добавленную стоимость (НДС) | | 18 % | | | | 12678 | | | | | |
| | Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС) | | | | | | 83110 | | | | | |

Составил

Н.А. Суханова

| МКУ «НАДВИЖ» | | | |
|---|--------------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | | | |
| Заместитель директора | <i>[Signature]</i> | 14.05.14 | |
| Наименование отдела, структурного подразделения | <i>[Signature]</i> | 27.05.14 | |
| Наименование отдела, структурного подразделения | | | |
| Технического надзора | | | |

[Handwritten signature]